comprovação dos requisitos para habilitação, analisada a proposta e eventuais documentos
complementares e, feita a negociação, assinar a Ata de Registro de Preços/Contrato.

13 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1- As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, atingirão o valor máximo de
R$ 13.440,00 (Treze Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais).
 A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da
emissão da nota de empenho pela Prefeitura Municipal.

13.2- Nos exercícios subseqüentes as despesas correrão à mesma conta ou daquela que for
destinada a custear este tipo de despesa no Orçamento da Prefeitura Municipal de Centenário do

[...]

haja comunicação em contrário, pelo Pregoeiro.

19.18 - O Foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste
edital será o da Comarca de Centenário do Sul-PR.

19.19 - O valor máximo estimado para este PREGÃO - REGISTRO DE PREÇOS, é de R$
13.440,00 (Treze Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais).

mailto:@gmail.com
mailto:licitacao@centenariodosul.pr.gov.br
https://bllcompras.com,
https://bllcompras.com,
https://bllcompras.com,

Centenário do Sul, 29 de maio de 2023

DANILO KAINÃ GARCIA DA SILVEIRA
Pregoeiro

ANEXO 01 
TERMO DE REFERÊNCIA